ESTADO DE SANTA CATARINA

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGES

Rua Otacílio Vieira da Costa, 280 - CEP: 88501-050, Centro, Lages/SC

Fone: (49) 3251-5422 (49) 3251-5402 - E-mail:

Página 1 www.camaralages.sc.gov.br Protocolo: 8408/2021

MOÇÃO LEGISLATIVA Nº 0535/2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA DO MUNICÍPIO DE LAGES.

Solicita a diminuição de carga horária dos Farmacêuticos do Município de Lages

O Vereador Heron A. Souza com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições
legais e regimentais vem à presença de Vossa Excelência requerer, após manifestação do
Egrégio Plenário, envio de Moção Legislativa ao Sr. Antonio Ceron - Prefeito de Lages.

A CÂMARA DO MUNICÍPIO DE LAGES, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
acatando proposição, envia a seguinte:

MOÇÃO LEGISLATIVA:

Tendo em vista a dificuldade em contratação de Farmacêuticos, solicitamos a diminuição de
carga horária de 40h. para 30 h, viabilizando assim a contratação de novos farmacêuticos.

Sala das Sessões,13 de dezembro de 2021.

Heron Souza
Vereador

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 H
er

on
 C

os
ta

 A
nd

er
so

n
de

 S
ou

za
 (

46
0.

**
*.

**
*-

87
)

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 s

ua
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.c
am

ar
al

ag
es

.s
c.

go
v.

br
/c

er
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

: 2
11

21
40

92
31

8A
F

53
08

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-12-14T14:05:02-0300
	Câmara Municipal de Lages/SC
	Assinatura Eletrônica

		2021-12-14T14:05:02-0300
	Câmara Municipal de Lages/SC
	Certificação Digital